
 

 

 

 

 

 

 

 

広報特別委員会記録 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年１２月１７日 
 

 

 

 

 



 1 

【開催日】 令和３年１２月１７日 

【開催場所】 第１委員会室 

【開会・散会時間】 午後３時４５分～午後３時５０分 

【出席委員】 

委員長 森 山 喜 久 副委員長 福 田 勝 政 

委員 奥   良 秀 委員 大 井 淳一朗 

委員 笹 木 慶 之 委員 中 岡 英 二 

委員 宮 本 政 志   
 

【欠席委員】 なし 

【委員外出席議員等】 なし 

【執行部出席者】 なし 

【事務局出席者】 

議事係主任 原 田 尚 枝 庶務調査係書記 岡 田 靖 仁 
 

【審査内容】 

１ 委員長の互選について 

２ 副委員長の互選について 

 

午後３時４５分 開会 

 

原田議会事務局議事係主任 それでは、ただいまから委員長の互選を行ってい

ただくわけですが、委員長がまだ決まっておりませんので、委員会条例

第１０条第２項の規定により、年長の委員に臨時委員長になっていただ

くことになっております。そこで、福田委員にお願いしたいと思います。 

 

（福田委員、委員長席に移動） 

 

福田勝政臨時委員長 ただいまより、広報特別委員会を開会いたします。委員

会条例第１０条第２項の規定により、年長の私が委員長が互選されるま

で委員長の職務を行います。どうぞよろしくお願い申し上げます。それ



 2 

では、これより委員長の互選を行います。委員長の互選は指名推選の方

法により行うか、それとも投票により行うかお諮りいたします。 

 

宮本政志委員 指名推選でお願いします。 

 

福田勝政臨時委員長 ただいま宮本委員から指名推選が良いとの御意見があり

ました。御異議ありませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと認

めます。それでは指名推選の方法に決定いたしましたので、推薦を受け

たいと思います。どなたか推薦はありませんか。 

 

宮本政志委員 森山委員を委員長に推薦いたします。 

 

福田勝政臨時委員長 ただいま宮本委員から森山委員を委員長に指名推選する

との発言がありました。ほかに推薦される方がおられますか。（「なし」

と呼ぶ者あり）ないようですので、森山委員を委員長に指名いたします。

御異議ございませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと認めます。

よって、森山委員が委員長に当選されました。ただいま委員長に当選さ

れました森山委員より就任の挨拶をお願いいたします。 

 

森山喜久委員 ただいま広報特別委員会委員長に就任しました森山です。議会

広報の充実を図るために頑張りたいと思います。皆様のお力を賜りなが

ら、議会広報の充実に向けてまい進したいと思いますので、よろしくお

願いいたします。 

 

福田勝政臨時委員長 それでは委員長と交代いたします。ありがとうございま

した。 

 

（福田委員は自席に、森山委員は委員長席に移動） 

 

森山喜久委員長 これより副委員長の互選を行います。副委員長の互選は指名



 3 

推選の方法により行うか、それとも投票により行うか、お諮りします。 

 

宮本政志委員 指名推選でお願いします。 

 

森山喜久委員長 ただいま宮本委員から指名推選が良いという提案がありまし

たが、御異議ありませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと認め

ます。それでは指名推選の方法に決定いたしましたので、推薦を受けた

いと思います。どなたか推薦はありませんか。 

 

宮本政志委員 福田委員を推薦いたします。 

 

森山喜久委員長 ただいま宮本委員から、福田委員を副委員長に指名推選する

と発言がありました。ほかに推薦される方はおられませんか。（「なし」

と呼ぶ者あり）ほかにないようですので、福田委員を副委員長に指名い

たします。御異議ありませんか。（「なし」と呼ぶ者あり）異議なしと

認めます。よって、福田委員が副委員長に当選されました。ただいま副

委員長に当選されました福田委員より就任の挨拶をお願いいたします。 

 

福田勝政副委員長 ありがとうございます。一番の年長者ですが、皆様に御迷

惑をお掛けすることもあると思います。森山委員長を補佐し、頑張って

いきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

森山喜久委員長 以上で広報特別委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。 

 

午後３時５０分 散会 

 

令和３年（2021 年）１２月１７日 

              

 広報特別臨時委員会臨時委員長 福 田 勝 政 

広報特別委員長 森 山 喜 久   


